

Mangel på lærere om få år:

Starter opp desentralisert lærerstudium

HANS-ALBERT HALDEN

STORSLETT: Nord-Troms Studiesenter starter opp med desentralisert lærerutdanning.

Etter å ha gjort en behovsfore-spørsmål i de ulike Nord-Troms kommunene ble det klart at det i løpet av noen år vil være mangel på lærere i regionen.

Starter i høst

Studiet er et såkalt profesjonsstudium, noe som betyr at det starter fra bunnen av, og er ikke en form for videreutdanning. Lisbeth Holm ved studiesenteret forklarer at studiet vil gå over fire år og vil være samlingsbasert.

– Lærerne fra Høgskolen i Finnmark vil komme hit på flere samlinger i løpet av perioden. Passer spesielt de som kunne tenke seg å bli lærere i grunnskolen, men som ikke har lyst, tid eller anledning til å flytte bort for å studere.

I og med at studiet er et profesjonsstudie over fire år, mener Holm at det nok ikke i like stor grad som deres mindre studier lar seg kombinere med jobb.

– Men mulighetene er i alle fall større enn om man skulle studert ved et universitet eller høgskole.

Siden det kommer lærere fra HiF kreves det også at minst 20 elever melder seg på kurset.

– Det tror ikke jeg blir noe problem. Allerede før pressen fikk tak i dette hadde vi to inter-



DESENTRALISERT: Høsten 2009 starter Nord-Troms Studiesenter opp med desentralisert lærerutdanning. Lisbeth Holm (venstre) og Gabriela Sirbu tror ikke det blir et problem å få en klasse på over 20 interesserte. Foto: Hans-Albert Halden

esserte, humrer hun.

– Kjempeflott tilbud

Oppvekst- og kultursjef i Storfjord, May Tove Lilleng, er svært fornøyd med det kommende studietilbudet, og håper at flest mulig søker plass. Hun forklarer at Storfjord på nåværende tidspunkt har en dyktig og kvalifisert lærerstab, men at mange begynner å nærme seg tiden hvor man går av med pensjon.

– Derfor blir det om få år viktig å ha en beredskapsstab av lærere som har den kompetansen som kreves for å kunne ta over. Før i tiden var det ikke noe problem, da hadde vi 20-30 søkere. I de senere år har det bare blitt færre og færre, men nå

håper vi at flest mulig hiver seg på dette tilbudet.

At det er mange fordeler å velge læreryrket er ikke kunnskapssjefen i tvil om, og nevner fordeler som gode personlige utviklingsmuligheter gjennom hele livet, gode arbeidsvilkår og lange ferier, god lønn, enkelt å finne jobb uansett hvor i landet og en trygg stilling man kan ha lenge.

– Det flotte med dette tilbudet er at vi får søkere fra vår egen region, og spesielt i grunnskolen er det viktig å ha ansatte som kjenner til Nord-Troms og det kulturelle møtet mellom tre folk. Slike lærere vil kunne gi barn og elever hjelp til å utvikle sin egen identitet, avslutter hun.